
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst (Službeni glasnik Brčko 
distrikta BiH, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 20/10), i Prijedloga odluke gradonačelnika broj predmeta: 02-
01.1-000973/10, broj akta: 01.2-0892LO-01/10 od 16. 8. 2010. godine, Skupština Brčko distrikta 
BiH, na 31. redovnoj sjednici održanoj 25. augusta 2010. godine, donosi

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

Član 1

Utvrđuje se da je od javnoga interesa za Brčko distrikt BiH osnivanje i razmjena prava 
građenja na zemljištu označenom kao k.č. broj 1579/4, zvano „Bijeljinska“, ostalo neplodno 
zemljište, površine 636 m2, upisanom u zk. ulošku 513, KO Brčko 1 (Privremeni registar), za pravo 
građenja na zemljištu označenom kao k.č. broj 86/254, „Ilićka“ livada površine 500 m2, upisanom u 
zk. ulošku broj 1524 KO Brčko 2 (Privremeni registar) upisanom u korist „Zidar“, d.o.o. Brčko.

Član 2
Zadužuje se Ured za upravljanje javnom imovinom Brčko distrikta BiH da provede postupak 

osnivanja i razmjene prava građenja na nekretninama iz člana 1 ove odluke zaključenjem ugovora 
o razmjeni nekretnina direktnim sporazumom.

  Član 3
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 

distrikta BiH.

Broj: 01-02 -280/10 
Brčko, 25. augusta 2010. godine                                                                                                                           

        PREDSJEDNIK
  SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

             
                                                                                        Mirsad Đapo, dipl. pravnik, s.r.




